

PLANILHA RESUMO

ITEM		CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DE SERVIÇOS	UNID	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
		1	COMPOSIÇÃO 1 (SICRO 5213440) Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço diametro = 0,50m – película retrorrefletiva tipo I e I	Und	1500,00	162,36	243.540,00
		2	COMPOSIÇÃO 2 (SICRO 5213444) Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço "R1", lado=0,248m, com película retrorefletiva tipo I e I	Und	3000,00	232,04	696.120,00
		3	COMPOSIÇÃO 3 (SICRO 5213449) Fornecimento e implantação de placa de Regulamentação "R2" triangular em aço lado=0,80m, com película retrorefletiva tipo I e I	Und	50,00	198,42	9.921,00
		4	COMPOSIÇÃO 4 (SICRO 5213464) Fornecimento e implantação de placa de advertência quadrada em aço lado=0,50m, com película retrorefletiva tipo I e I	Und	1000,00	185,49	185.490,00
		5	COMPOSIÇÃO 5 (SICRO 5213473) Fornecimento e implantação de placa de Regulamentação retangular em aço com dimensões = 0,60 x 1,00m, com película retrorrefletiva tipo I e I	Und	1000,00	362,68	362.680,00
		6	COMPOSIÇÃO 6 (SICRO 5213572) Fornecimento e implantação de placa retangular simples em dimensão a ser definida em projeto, em aço, com película retrorrefletiva tipo III + III	m²	200,00	807,05	161.410,00
		7	COMPOSIÇÃO 7 (SICRO 5213472) Fornecimento e implantação de placa Indicativa retangular para parada de ônibus em aço com dimensões = 0,60 x 0,40m, A=0,24m², com película retrorrefletiva tipo I + I	Und	150,00	181,18	27.177,00
		8	COMPOSIÇÃO 8 (SICRO 5213859) Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa simples, classe leve, DN 65 mm (2 1/2"), E = 3,35 mm, 6,23kg/m (NBR 5580), comprimento = 3,00m	Und	5000,00	355,28	1.776.400,00
		9	COMPOSIÇÃO 9 (SICRO 5213857) Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para duas placas, classe leve, DN 65 mm (2 1/2"), E = 3,35 mm, 6,23 kg/m (NBR 5580), comprimento = 3,50m	Und	1500,00	408,05	612.075,00
		10	COMPOSIÇÃO 10 (SICRO 5213868) Fornecimento e implantação de suporte metálico duplo galvanizado para placa especial, classe leve, DN 65 mm (2 1/2"), E = 3,35 mm, 6,23 kg/m (NBR 5580), comprimento = 2x 4,00m	Und	50,00	924,33	46.216,50
		11	COMPOSIÇÃO 11 (SICRO 5216111) Fornecimento e implantação de suporte para placa de sinalização em madeira de lei dimensões = 8x8cm com comprimento de 3 metros	Und	150,00	93,62	14.043,00
		12	COMPOSIÇÃO 12 (SICRO 5216111) Fornecimento e implantação de suporte para placa de sinalização em madeira de lei dimensões = 8x8cm com comprimento de 3,5 metros	Und	150,00	101,05	15.157,50
		13	COMPOSIÇÃO 13 (SICRO 5213364) Remoção de placa de sinalização	Und	200,00	20,08	4.016,00
		14	COMPOSIÇÃO 14 (SICRO 5213413) Pintura de faixa com plástico a frio tricomponente à base de resinas metacrilicas por aspersão - espessura de 0,6 mm	m²	15000,00	69,41	1.041.150,00
		15	COMPOSIÇÃO 15 (SICRO 5214003) Pintura de setas e zebraços – termoplástico por Aspersão – espessura de 1,5mm	m²	3000,00	64,87	194.610,00
		16	COMPOSIÇÃO 16 (SICRO 5213409) Pintura de setas e zebraços – termoplástico por extrusão – espessura de 3,0mm	m²	14000,00	95,69	1.339.660,00
		17	COMPOSIÇÃO 17 (SICRO 5213401) Pintura de faixas em Resina Acrilica – espessura de 0,6mm	m²	15000,00	43,94	659.100,00
		18	COMPOSIÇÃO 18 (SICRO 5213405) Pintura setas e zebraços Resina Acrilica – espessura de 0,6mm	m²	10000,00	60,43	604.300,00
		19	COMPOSIÇÃO 19 (SICRO 5213361) Fornecimento e colocação de Tachão Refletivo monodirecional	Und	5000,00	76,38	381.900,00
		20	COMPOSIÇÃO 20 (SICRO 5213362) Fornecimento e colocação de Tachão Refletivo bidirecional	Und	6000,00	78,34	470.040,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte – SEMTRAN

Departamento de Trafego – DET

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SERVIÇO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Sinalização Vertical e Horizontal de trânsito com fornecimento e implantação de materiais para a sinalização das vias urbanas do município de Porto Velho: Sede e demais distritos.

LOCAL: MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DATA BASE DA TABELA SINAPI: 04/2023 / **DATA BASE DA TABELA SICRO:** 01/2023

DATA REVISÃO:

PLANILHA RESUMO

21	COMPOSIÇÃO 21 (SICRO 5219631)	Fornecimento e colocação de Tacha refletiva monodirecional	Und	6000,00	54,09	324.540,00
22	COMPOSIÇÃO 22 (SICRO 5219623)	Fornecimento e colocação de Tacha refletiva bidirecional	Und	1000,00	53,35	53.350,00
23	COMPOSIÇÃO 23 (SICRO 5213830)	Remoção de sinalização horizontal por fresagem (faixas divisórias de fluxo)	m²	100,00	3,77	377,00
24	COMPOSIÇÃO 24 (SICRO 5213830)	Remoção de sinalização horizontal por fresagem (faixas de pedestres)	m²	100,00	3,77	377,00
25	COMPOSIÇÃO 25	Fornecimento e Implantação de Faixa Elevada Conforme Resolução 495 Contran	m	100,00	2.161,34	216.134,00
26	COMPOSIÇÃO 26	Fornecimento e Implantação de Lombada Tipo A Conforme Resolução 600 Contran (3,70m H=min8cm – max10cm)	m	360,00	897,23	323.002,80
27	COMPOSIÇÃO 27	Fornecimento e Implantação de Lombada Tipo B Conforme Resolução 600 Contran (1,50m H=min6cm – max8cm)	m	400,00	633,27	253.308,00
28	COMPOSIÇÃO 28	Abertura de Canteiro Central para travessia de pedestres com execução de calçamento de 1,50x2,00 metros espessura de 7cm	und	200,00	639,64	127.928,00
29	COMPOSIÇÃO 29	Implantação de Canteiro Central, plantio de grama	m²	200,00	158,70	31.740,00
30	COMPOSIÇÃO 30	Implantação de Canteiro Central, enchimento em concreto	m²	200,00	114,38	22.876,00
31	COMPOSIÇÃO 31	Execução de meio fio com sarjeta	m	400,00	216,71	86.684,00
32	COMPOSIÇÃO 32	Construção de Rampa com Declividade de 8,33%, ESP: 7cm TIPO 1 (conforme projeto com abas)	und	150,00	933,190	139.978,50
33	COMPOSIÇÃO 33	Construção de Rampa com Declividade de 8,33%, ESP: 7cm TIPO 2 (conforme projeto sem abas calçadas até 3,50m)	und	150,00	1.710,61	256.591,50
34	COMPOSIÇÃO 34	Remoção de Tachas	und	150,00	4,70	705,00
35	COMPOSIÇÃO 35	Remoção de Tachões	und	20,00	5,41	108,20
36	COMPOSIÇÃO 36	Conjunto de sinalização de obras	und	20,00	4.341,97	86.839,40

TOTAL SEM B.D.I.		R\$ 10.769.545,40
B.D.I. UTILIZADO	21,35%	R\$ 2.299.297,94
TOTAL COM B.D.I.		R\$ 13.068.843,34